
AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 34 del 10/01/2023
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura aperta per la fornitura quinquennale di sistemi diagnostici per emogasanalisi comprensivi di
reagenti, controlli, elettrodi e di tutto il materiale di consumo da destinare alle Unità Operative dell'ASL
Napoli 2 Nord-Aggiudicazione definitiva.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 10/01/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

U.O.C. AFFARI GENERALI

Direttore Giuseppa Caccavale

Massimiliano Vollaro - U.O.C. AFFARI GENERALI

Giuseppe De Rosa - U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Salvatore Maddaluno - UOC Laboratorio di Patologia Clinica di Pozzuoli-Procida

Lorenzo Verde - U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Cardella - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Monica Vanni - DIREZIONE SANITARIA

Mario Iervolino - DIREZIONE GENERALE

Redatto da
Giuseppe De Rosa

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.105 del

04/08/2022, in esecuzione della DGRC n. 320 del 21/06/2022

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Oggetto: Procedura  aperta  per  la  fornitura  quinquennale  di  sistemi  diagnostici  per  emogasanalisi
comprensivi  di  reagenti,  controlli,  elettrodi  e  di  tutto  il  materiale  di  consumo  da  destinare  alle  Unità
Operative dell'ASL Napoli 2 Nord-Aggiudicazione definitiva.

Direttore  U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

lL RUP/IL DIRETTORE U.O.C. LABORATORIO ANALISI P.O. POZZUOLI

alla stregua dell’istruttoria del collaboratore amministrativo professionale Giuseppe De Rosa

PREMESSO che questa  Amministrazione,  con deliberazione n.1435 del  08/08/2022,  ha indetto,  ai  sensi
dell’art.60 del  D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.,  procedura aperta per l’affidamento della fornitura di  sistemi
diagnostici per emogasanalisi comprensivi di reagenti, controlli, elettrodi e di tutto il materiale di consumo
da destinare alle Unità Operative, per 5 anni, con facoltà di rinnovo per 1 anno e di proroga per 6 mesi
massimo, in unico lotto, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui
all’art.95  co.2  del  medesimo  decreto,  per  un  importo  complessivo  quinquennale  a  base  d’asta  di  €
1.900.375,00+IVA;

-che si è proceduto ad effettuare la pubblicazione degli atti di gara ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs

n.50/2016  e  ss.mm.ii.  per  le  procedure  aperte  nonché  sulla  piattaforma  SIAPS  della  So.Re.Sa.  spa,

trattandosi di procedura di gara espletata con modalità telematica;

- che entro le ore 12,00 del 08/11/2022, termine ultimo fissato dal bando di gara per l’arrivo delle offerte, è
pervenuta sulla piattaforma So.Re.Sa. S.p.A. n.1 offerta rimessa dalla ditta Istrumentation Laboratory spa;

- che, dopo l’arrivo dell’offerta, con disposizione del Direttore Generale n.0048817 del 11/11/2022, si è
provveduto a nominare il Seggio di Gara;

-che, con nota n.0049021 del 11/11/2022 a firma del Direttore Generale, in ossequio a quanto stabilito
dalla  deliberazione  n.122/2017,  si  è  provveduto  a  richiedere  alle  AA.SS.LL.,  AA.OO.  e  Istituzioni
Universitarie della Campania eventuali nominativi, con relativi curricula, da inserire nella Commissione di
Gara;

-che, in data 16/11/2922, è pervenuto dalla AORN S. Sebastiano di Caserta il nominativo del dott. Arnolfo
Petruzziello, Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari e già Direttore della U.O.C. di Patologia Clinica della
medesima Azienda, corredato di apposito curriculum professionale;

- che il Seggio di Gara si è riunito in n.3 sedute dedicate all’esame della documentazione amministrativa,
nelle seguenti date: 14/11/2022-29/11/2022-06/12/2022

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



- che delle sedute del Seggio di Gara sono stati redatti appositi verbali;

- che la Commissione di Gara si è riunita in n.2 sedute in data 28/12/2022 (ore 10.05 e ore 13,05) per
l’apertura dell’offerta tecnica,  per  la  valutazione della  stessa,  per  l’apertura dell’offerta economica e la
proposta di aggiudicazione;

-che delle sedute della Commissione di Gara sono stati redatti appositi verbali.

DATO ATTO  che tutti i precitati verbali  sono allegati alla presente deliberazione quali  parte integrante e
sostanziale della stessa;

-che nella seduta del 28/12/2022, dedicata all’apertura dell’offerta economica, la Commissione di Gara, ha
deliberato la proposta di aggiudicazione per la fornitura di cui trattasi a favore della ditta Instrumentation
Laboratory spa ai seguenti prezzi:

prezzo unitario del test comprensivo di canone di noleggio delle apparecchiature e di canone di assistenza
pari a € 3,20+IVA;

prezzo quinquennale dell’intera fornitura pari a € 1.840.000,00+IVA

RAVVISATA la necessità di doversi adeguare alle risultanze della procedura di gara in trattazione.

RITENUTO di prevedere la spesa complessiva quinquennale di € 1.840.000,00+IVA derivante dal presente

atto e necessaria per assicurare la fornitura di cui trattasi.

Visti:

-il D.Lgs. 502/92 e il D.Lgs. 229/99;

-la Legge Regionale 16/08;

per i motivi di cui alla narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, e attestato che il presente

provvedimento,  alla  stregua dell’istruttoria  compiuta e  delle  risultanze e degli  atti tutti richiamati nella

premessa,  costituenti istruttoria  a  tutti gli  effetti di  legge,  è  regolare  e  legittimo,  nella  forma  e  nella

sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai e per gli effetti di quanto disposto

dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



PROPONGONO

al Direttore Generale:

1)di prendere atto ed approvare i verbali -di seguito elencati- della procedura aperta per l’affidamento della

fornitura di sistemi diagnostici per emogasanalisi comprensivi di reagenti, controlli, elettrodi e di tutto il

materiale di consumo da destinare alle Unità Operative, per 5 anni, con facoltà di rinnovo per 1 anno e di

proroga per 6 mesi massimo, in unico lotto, di cui alla deliberazione di indizione n.1435 del 08/08/2022, a

seguito dei quali si è provveduto ad aggiudicare, in via provvisoria il servizio di cui trattasi:

a)Seggio di Gara: 14/11/2022-29/11/2022-06/12/2022;

b)Commissione di Gara: 28/12/2022 ore 10,05 e ore 13,05;

2)di  stabilire  che  i  verbali  sopra  elencati sono allegati alla  presente  deliberazione e  ne formano parte

integrante e sostanziale;

3)di doversi adeguare alle risultanze della gara in trattazione, come riportate nei verbali sopra elencati, con

la  proposta  di  aggiudicazione,  e,  per  l’effetto,  aggiudicare  in  via  definitiva  a  favore  della  ditta

Instrumentation Laboratory spa-viale Monza n.338-20128 Milano-Codice Fiscale e P.IVA 02368591208 la

fornitura di sistemi diagnostici per emogasanalisi comprensivi di reagenti, controlli, elettrodi e di tutto il

materiale di consumo da destinare alle Unità Operative, per 5 anni, con facoltà di rinnovo per 1 anno e di

proroga per 6 mesi massimo, ai seguenti prezzi:

-prezzo unitario del test comprensivo di canone di noleggio delle apparecchiature e di canone di assistenza
pari a € 3,20+IVA

-prezzo quinquennale dell’intera fornitura pari a € 1.840.000,00+IVA

CIG 9389633A44

4)di stabilire:

a)che,  preliminarmente  alla  stipula  dei  contratti,  è  necessario  effettuare  gli  accertamenti di  cui  alla

normativa  vigente  nei  confronti degli  operatori  economici  aggiudicatari,  ivi  compresi  quelli  relativi  alla

normativa antimafia;

b)che la stipula dello stesso è, dunque, subordinata all’esito favorevole dei predetti accertamenti;

5)di  stabilire  che,  nel  caso  tali  accertamenti avessero  esito  negativo,  l’aggiudicazione  verrà  revocata  e

nessun contratto verrà sottoscritto o, se già sottoscritto, verrà risolto automaticamente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



6)di stabilire sin d’ora che, in caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. e/o di Consip s.p.a. di

apposita gara centralizzata e di attivazione di un contratto del medesimo oggetto, il contratto si intenderà

risolto con effetto dalla semplice comunicazione della Contraente;

7)di  stabilire  che  la  data  di  inizio  della  fornitura  sarà  comunicata  solo  dopo  l’espletamento  degli

accertamenti di cui sopra e solo in caso di esito favorevole degli stessi e con congruo anticipo rispetto alla

data stessa;

8)di fare obbligo alla ditta Instrumentation Laboratory spa:

a)di effettuare il servizio secondo le prescrizioni del Capitolato Tecnico-Fabbisogno e secondo l’offerta di

gara presentata;

b)di ottemperare a tutti gli obblighi previsti dal Disciplinare e dal Capitolato Tecnico-Fabbisogno;

9)di  prevedere la  spesa complessiva quinquennale di  €  1.840.000,00+IVA derivante dal  presente atto e

necessaria per assicurare la fornitura di cui trattasi.

Il funzionario estensore/istruttore I DIRIGENTI

Giuseppe De Rosa        dott. Lorenzo Verde

    dott. Salvatore Maddaluno

IL DIRETTORE GENERALE

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C: Acquisizione Beni e Servizi e del RUP/Direttore della U.O.C.

Laboratorio Analisi del P.O. di Pozzuoli nonché delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,

costituenti istruttoria  a  tutti gli  effetti di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione,  mediante  la

sottoscrizione dello stesso da parte del Dirigente proponente, della regolarità e legittimità del presente atto

nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli

effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/94 e successive modifiche

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



1)di prendere atto ed approvare i verbali -di seguito elencati- della procedura aperta per l’affidamento della

fornitura di sistemi diagnostici per emogasanalisi comprensivi di reagenti, controlli, elettrodi e di tutto il

materiale di consumo da destinare alle Unità Operative, per 5 anni, con facoltà di rinnovo per 1 anno e di

proroga per 6 mesi massimo, in unico lotto, di cui alla deliberazione di indizione n.1435 del 08/08/2022, a

seguito dei quali si è provveduto ad aggiudicare, in via provvisoria il servizio di cui trattasi:

a)Seggio di Gara: 14/11/2022-29/11/2022-06/12/2022;

b)Commissione di Gara: 28/12/2022 ore ore 10,05 e ore 13,05;

2)di  stabilire  che  i  verbali  sopra  elencati sono allegati alla  presente  deliberazione e  ne formano parte

integrante e sostanziale;

3)di doversi adeguare alle risultanze della gara in trattazione, come riportate nei verbali sopra elencati, con

la  proposta  di  aggiudicazione,  e,  per  l’effetto,  aggiudicare  in  via  definitiva  a  favore  della  ditta

Instrumentation Laboratory spa-viale Monza n.338-20128 Milano-Codice Fiscale e P.IVA 02368591208 la

fornitura di sistemi diagnostici per emogasanalisi comprensivi di reagenti, controlli, elettrodi e di tutto il

materiale di consumo da destinare alle Unità Operative, per 5 anni, con facoltà di rinnovo per 1 anno e di

proroga per 6 mesi massimo, ai seguenti prezzi:

-prezzo unitario del test comprensivo di canone di noleggio delle apparecchiature e di canone di assistenza
pari a € 3,20+IVA

-prezzo quinquennale dell’intera fornitura pari a € 1.840.000,00+IVA

CIG 9389633A44

4)di stabilire:

a)che,  preliminarmente  alla  stipula  dei  contratti,  è  necessario  effettuare  gli  accertamenti di  cui  alla

normativa  vigente  nei  confronti degli  operatori  economici  aggiudicatari,  ivi  compresi  quelli  relativi  alla

normativa antimafia;

b)che la stipula dello stesso è, dunque, subordinata all’esito favorevole dei predetti accertamenti;

5)di  stabilire  che,  nel  caso  tali  accertamenti avessero  esito  negativo,  l’aggiudicazione  verrà  revocata  e

nessun contratto verrà sottoscritto o, se già sottoscritto, verrà risolto automaticamente;

6)di stabilire sin d’ora che, in caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. e/o di Consip s.p.a. di

apposita gara centralizzata e di attivazione di un contratto del medesimo oggetto, il contratto si intenderà

risolto con effetto dalla semplice comunicazione della Contraente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



7)di  stabilire  che  la  data  di  inizio  della  fornitura  sarà  comunicata  solo  dopo  l’espletamento  degli

accertamenti di cui sopra e solo in caso di esito favorevole degli stessi e con congruo anticipo rispetto alla

data stessa;

8)di fare obbligo alla ditta Instrumentation Laboratory spa:

a)di effettuare il servizio secondo le prescrizioni del Capitolato Tecnico-Fabbisogno e secondo l’offerta di

gara presentata;

b)di ottemperare a tutti gli obblighi previsti dal Disciplinare e dal Capitolato Tecnico-Fabbisogno;

9)di  prevedere la  spesa complessiva quinquennale di  €  1.840.000,00+IVA derivante dal  presente atto e

necessaria per assicurare la fornitura di cui trattasi;

10)di  dichiarare  la  presente deliberazione  immediatamente  esecutiva  per  l’urgenza,  atteso che occorre

procedere celermente ad affidare la fornitura al nuovo operatore economico in considerazione della natura

della fornitura stessa;

11)di inviare copia del presente atto al Collegio Sindacale;

12)a cura dell’articolazione aziendale proponente, ad intervenuta esecutività, la presente deliberazione sarà

trasmessa a:

 U.O.C. Controllo di Gestione;
 U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie per l’imputazione di spesa sul conto economico degli

Esercizi di competenza;
 RUP dott. Salvatore Maddaluno-Direttore U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. Pozzuoli
 DEC dott. Luigi Reccia-Direttore U.O.C. Patologia Clinica P.O. Frattamaggiore;
 Dott. Antonio Castagliuolo-Direttore Dipartimento Medicina di Laboratorio;
 Ditta Instrumentation Laboratory spa;
 So.Re.Sa. spa



Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario

  dott.ssa Carmela Cardella dott.ssa Monica Vanni

IL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



dott. Mario Iervolino

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214
























		2023-01-10T14:17:16+0100
	MASSIMILIANO VOLLARO




